
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

П Р И К А З

« /У » / о 20'У г.

О проведении 
соревнований

областных
«Школа

безопасности»

В целях реализации подпрограммы «Развитие общего образования» областной 
государственной программы «Развитие образования в Смоленской области», 
утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 
№ 984, и популяризации основ безопасности жизнедеятельности и здорового образа 
жизни

п р и к а з ы в а ю :

1. СОГБУДО «Детско-юнош еский центр туризма, краеведения и спорта» 
(М.И. Малахов):

1.1. Провести областные соревнования «Ш кола безопасности» в очной форме с 
применением дистанционных технологий с 25.10.2021 по 19.11.2021 (далее -  
Соревнования);

1.2. Утвердить Положение о Соревнованиях;
1.3. Утвердить состав судейской коллегии Соревнований;
1.4. Подвести итоги Соревнований.
2. Утвердить смету расходов Соревнований (Приложение).
3. Руководителям органов местного самоуправления муниципальных районов 

и городских округов Смоленской области в сфере образования рекомендовать 
общеобразовательным организациям принять участие в Соревнованиях.

4. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающихся во время 
проведения Соревнований на руководителей команд.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Департамента Смоленской области по образованию и науке 
Е.В. Михалькову.

Начальник Департамента Е.П. Талкина


